Выписка из Протокола № 114

заседания Правления Ассоциации СРО «НКСО»

г. Москва                                            06 апреля 2017 года

1. СЛУШАЛИ: «О подготовке Всероссийской конференции «Актуальные вопросы теории и

практики развития оценочной деятельности на современном этапе» 19 мая 2017 года в

г. Ялте».

РЕШИЛИ:

1. «Продолжить работу по подготовке Всероссийской конференции «Актуальные вопросы теории

и практики развития оценочной деятельности на современном этапе» 19 мая 2017 года в г. Ялте».

2. СЛУШАЛИ: «О проведении Общего собрания членов Ассоциации СРО «НКСО».

РЕШИЛИ:

2.1. «Провести Общее собрание членов Ассоциации СРО «НКСО» 19 мая 2017 года в г. Ялте».

2.2. «Утвердить Оргкомитет по подготовке Общего собрания членов Ассоциации СРО «НКСО» в

следующем составе:

Школьников Ю.В.

Кувалдин Д.А.

Лисичкин А.В.

Шепелев В.Б.

Кориневский А.Ю.

Шарипов Т.Р.

Ульянов П.Г.

Лебедева С.А.

Мазско Т.В.».

2.3. «Утвердить проект повестки дня Общего собрания членов Ассоциации СРО «НКСО».

3. СЛУШАЛИ: «О внесении изменений в Положение о порядке осуществления контроля за

деятельностью членов Ассоциации СРО «НКСО».

РЕШИЛИ:

3. «Утвердить Положение о порядке осуществления контроля за деятельностью членов

Ассоциации СРО «НКСО» с учетом внесенных изменений и дополнений».

4. СЛУШАЛИ: «О внесении изменений в Положение об аттестации экспертов Ассоциации

саморегулируемой организации «Национальная коллегия специалистов-оценщиков».

РЕШИЛИ:

4. «Утвердить Положение об аттестации экспертов Ассоциации СРО «НКСО» с учетом внесенных

изменений и дополнений».

5. СЛУШАЛИ: «Об утверждении Стандарта Ассоциации СРО «НКСО» СТО СДС СРО

НКСО 3.5-2017 «Порядок проведения экспертизы, требования к экспертному заключению и

порядку его утверждения».

РЕШИЛИ:

5.1. «Утвердить Стандарт Ассоциации СРО «НКСО» СТО СДС СРО НКСО 3.5-2017 «Порядок

проведения экспертизы, требования к экспертному заключению и порядку его утверждения».

А  С  С  О  Ц  И  А  Ц  И  Я

СС АА ММ ОО РР ЕЕ ГГ УУ ЛЛ ИИ РР УУ ЕЕ ММ АА ЯЯ   ОО РР ГГ АА НН ИИ ЗЗ АА ЦЦ ИИ ЯЯ

««ННААЦЦИИООННААЛЛЬЬННААЯЯ  ККООЛЛЛЛЕЕГГИИЯЯ  ССППЕЕЦЦИИААЛЛИИССТТООВВ--ООЦЦЕЕННЩЩИИККООВВ»»
включена Федеральной регистрационной службой в единый государственный реестр

саморегулируемых организаций оценщиков 19 декабря 2007 года за № 0006

119017, г. Москва, ул. Малая Ордынка, д. 13, стр. 3

тел./факс (495) 748-20-12; эл. почта: nprko@nprko.ru; сайт: http://www.nkso.ru

mailto:rko@rko.org.ru

2

5.2. «Отменить действие Стандарта НП СРО «НКСО» СТО СДС СРО НКСО 3.5-2012 «Виды

экспертизы, порядок ее проведения, требования к экспертному заключению и порядку его

утверждения».

6. СЛУШАЛИ: «О приостановлении права осуществления оценочной деятельности члена

Ассоциации СРО «НКСО» Мироновой Марины Ивановны (Рег.№00960, г. Тольятти

Самарской области)».

РЕШИЛИ:

6. «Приостановить право осуществления оценочной деятельности члена Ассоциации СРО

«НКСО» Мироновой Марины Ивановны (Рег. №00960, г. Тольятти Самарской области) с

06.04.2017 на основании личного заявления».

Председатель                                                                                                                   Ю.В. Школьников

Секретарь                                                                                                                         Т.В. Мазско

ВЕРНО:

Исполнительный директор                                                                                              Т.В. Мазско